2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2025

  № 816-п

                   г. Кодинск

О внесении изменения в постановление Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, руководствуясь решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025 № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» постановления Администрации Кежемского района от 26.02.2021 № 154-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 04.03.2022 № 139-п, от 05.04.2022 № 205-п, от 28.04.2022 № 294-п, от 27.06.2022 № 466-п, от 02.06.2023 № 477-п, от 27.12.2023 № 1103-п, от 24.01.2024 № 38-п, от 15.01.2025 № 16-п, от 27.06.2025 № 453-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 5.3. слово «трех» заменить словом «пяти».

1.2. В приложении № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» слова «Ведущий экономист, ведущий бухгалтер» заменить словами «Ведущий экономист, ведущий бухгалтер, ведущий специалист».

1.3. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» дополнить следующими критериями оценки результативности и качества труда по должности «ведущий специалист»:

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Ведущий специалист
	своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	25

	Соблюдение законодательных и нормативно-правовых актов
	30

	Постоянное взаимодействие с организациями в вопросах пенсионного обеспечения, медицинского обслуживания и воинского учета сотрудников
	25

	соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда, правил внутреннего трудового распорядка
	20

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Ведущий специалист
	Своевременное оформление приемы, переводы, увольнение работников в соответствии с трудовым законодательством
	30

	Своевременное предоставление запрашиваемой отчетности. Правильность оформление справок, служебных писем.
	35

	Соблюдение сроков, предусмотренных регламентом для выполнения поставленных задач (согласование договоров, закупочная деятельность)
	30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Ведущий специалист
	Качественное ведение документов (личные дела, личные карточки, трудовые книжки, трудовые договора, дополнительные соглашения, воинский учет, бронирование, листы временной
	30

	отсутствие нарушений финансовой деятельности по результатам проверок
	30

	своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	30

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2025.
Глава Кежемского

муниципального округа                                                                             О.В. Желябин